
“Annibale Mariotti”  
P.zza S. Paolo 3 - 06123 – PERUGIA  075/5724152-5734943– fax  075/5722646 – C.F. 80007340542 

e-mail      pgpc01000x@istruzione.it   [posta certificata]  pgpc01000x@pec.istruzione.it 

 

Decreto n.  23043   del    04/09/2024                                                          Protocollo digitale n. 12483  

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 

– Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 

Sottoazione ESO4.6.A4.A -PIANO ESTATE 2024 anni scolastici 2023-24 e 2024-25– Avviso Prot. 59369, 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni. 

Titolo progetto: “Mariotti School all Summer Long!” 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNUM-2024-18    

CUP: F94D24000900007 

DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICHI DI  

- R.U.P. (Responsabile Unico di Progetto) non retribuito; 

- DIREZIONE E COORDINAMENTO A TITOLO ONEROSO NELLA GESTIONE DEL PROGETTO PIANO 

ESTATE 2024 anni scolastici 2023 24 e 2024-25, Fondo Sociale Europeo Plus.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107» 
VISTO l’Avviso “Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025; 
 VISTE le  modalità di attuazione, di gestione e di rendicontazione indicate nelle condizioni previste dall’ 
Avviso “Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025; 
VISTO il progetto “Mariotti School all Summer Long!” presentato  da questa istituzione scolastica entro i 
termini indicati nell’Avviso protocollo 59369 del 19/04/2024;; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito, protocollo AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 che 
autorizza la realizzazione del progetto  codice ESO4.6.A4.A-FSEPNUM-2024-18     “Mariotti School all Summer 
Long!” presentato dal Liceo, con un finanziamento assegnato di € 78.780,00; 
VISTO il Verbale n. 1  del  06/09/2023 del  Collegio dei Docenti che approva l’adesione del Liceo ai Progetti 
Europei 
 

mailto:pgpc01000x@istruzione.it
mailto:pgpc01000x@pec.istruzione.it


“Annibale Mariotti”  
P.zza S. Paolo 3 - 06123 – PERUGIA  075/5724152-5734943– fax  075/5722646 – C.F. 80007340542 

e-mail      pgpc01000x@istruzione.it   [posta certificata]  pgpc01000x@pec.istruzione.it 

 
VISTA  la Delibera n. 2541 del  28/05/2024 del Consiglio di Istituto,   relativamente all’approvazione 
dell’adesione ed attuazione del progetto in oggetto; 
VISTO il Decreto n. 22957 del  01/07/2024 di assunzione del progetto in oggetto nel Programma Annuale e.f. 
2024 per € 78.780,00 ( Aggregato Entrate 2.1.1 Finanziamenti dall’Unione Erupea- FSE / Scheda contabile 
uscite P2.78 : 
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24/06/2021; • VISTO il 
Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24/06/2021; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24/06/2021;  
VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 
e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 1 
 VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 
dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente; 
 VISTO l’accordo di partenariato Italia 2021-2027 n. CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 
paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;  
VISTA la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n. CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 
partenariato con la Repubblica italiana;  
VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9/10/2023 recante modifica della decisione di 
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a 
titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo 
"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n. CCI2021IT05FFPR001; 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere 

sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 

Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTA la richiesta protocollo 10870 del 05/07/2024 di autorizzazione per lo svolgimento di attività 

aggiuntive di direzione e coordinamento, a titolo oneroso,  inviata al Dirigente titolare dell’U.S.R. 

dell’Umbria: 

DECRETA 

1)   Di assumere l’incarico non retribuito di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 

36/2023.  

2)  Di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico retribuito direzione e coordinamento del 

progetto. 

3)  Di quantificare la propria retribuzione per l’incarico di direzione e coordinamento in misura congrua a 

quanto disposto nelle spese generali alla voce “spese di gestione” ovverosia euro 3.483,90 al lordo oneri a 

carico dello Stato, corrispondenti a n. 105 ore  di impegno retribuite in euro 33,18 euro orari  al lordo oneri 

a carico dello Stato. 

mailto:pgpc01000x@istruzione.it
mailto:pgpc01000x@pec.istruzione.it


“Annibale Mariotti”  
P.zza S. Paolo 3 - 06123 – PERUGIA  075/5724152-5734943– fax  075/5722646 – C.F. 80007340542 

e-mail      pgpc01000x@istruzione.it   [posta certificata]  pgpc01000x@pec.istruzione.it 

Gli incarichi  avranno durata dalla data del presente Decreto e fino al termine delle operazioni del Progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

Il presente atto è pubblicato  sul sito del Liceo www.liceomariotti.edu.it sezione Albo on line-. Determinazioni 

e  su Amministrazione trasparente- bandi di gara a e contratti, in riferimento all’assolvimento obblighi  di 

pubblicità e trasparenza ai sensi della vigente normativa. 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Francesca Gobbi 

firmato digitalmente 

 

mailto:pgpc01000x@istruzione.it
mailto:pgpc01000x@pec.istruzione.it
http://www.liceomariotti.edu.it/

		2024-09-04T16:00:35+0200
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@3320980f[
  nome=Francesca
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@2ba097ca[
  cognome=Gobbi
]
	Firma Elettronica Avanzata di Francesca Gobbi/GBBFNC64R54G478V




